TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
VIỆT NAM
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2550/QĐ-TLĐ
	Hà Nội, ngày 29 tháng 4 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THỰC HIỆN CHẾ ĐỘ KẾ TOÁN HÀNH CHÍNH SỰ NGHIỆP TRONG CÁC ĐƠN VỊ KẾ TOÁN CÔNG ĐOÀN
ĐOÀN CHỦ TỊCH TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
- Căn cứ Luật Công đoàn số 12/2012/QH13 ngày 20 tháng 6 năm 2012;
- Căn cứ Điều lệ Công đoàn Việt Nam khóa XII;
- Căn cứ Thông tư số 107/2017/TT-BTC ngày 10 tháng 10 năm 2017 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn chế độ kế toán hành chính, sự nghiệp;
- Căn cứ Công văn số 10950/BTC-QLKT ngày 18 tháng 9 năm 2019 của Bộ Tài chính về việc thực hiện chế độ kế toán hành chính sự nghiệp theo Thông tư số 107/2017/TT-BTC;
- Căn cứ Công văn số 4346/BTC-QLKT ngày 29 tháng 04 năm 2021 của Bộ Tài chính về hướng dẫn chế độ kế toán hành chính sự nghiệp;
- Theo đề nghị của Ban Tài chính Tổng Liên đoàn.
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Thống nhất ban hành Hướng dẫn về việc thực hiện chế độ kế toán hành chính sự nghiệp trong các đơn vị kế toán công đoàn theo Thông tư số 107/2017/TT-BTC ngày 10 tháng 10 năm 2017 của Bộ Tài chính cho các đơn vị kế toán công đoàn kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2022, thay thế Chế độ kế toán công đoàn ban hành theo Quyết định số 1573/QĐ-TLĐ ngày 12 tháng 10 năm 2006 và Hướng dẫn số 1435/HD-TLĐ ngày 30 tháng 09 năm 2014 của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam.
Điều 2: Ban Tài chính TLĐ chịu trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra thực hiện chế độ kế toán Hành chính sự nghiệp trong các đơn vị kế toán công đoàn.
Điều 3: Ban Tài chính TLĐ, Ủy ban kiểm tra TLĐ, Văn phòng TLĐ, Thủ trưởng cơ quan các cấp công đoàn và các đơn vị trực thuộc chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Tài chính (để b/c);
- Các Đ/c UV ĐCT TLĐ (để b/c);
- Lưu: VT, TC.
	TM. ĐOÀN CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Văn Anh